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Biosteron DHEA 5 mg, 10 mg, tabletki; Skład: Jedna tabletka zawiera 5 lub 10 mg dehydroepiandrosteronu (DHEA). Produkt zawiera laktozę jednowodną; Wskazania: Uzupełnienie niedoborów dehydroepiandrosteronu (DHEA). Przeciwwskazania:
nadwrażliwość na DHEA lub na którąkolwiek substancję pomocniczą produktu, rak piersi, jajnika lub inne nowotwory estrogenozależne, łagodny rozrost gruczołu krokowego i rak gruczołu krokowego, rak sutka u mężczyzn,  ciężka niewydolność wątroby,
ciężka niewydolność nerek, ciąża i okres karmienia piersią. Podmiot odpowiedzialny: Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne LEK-AM Sp. z o.o., Nr. poz. 9580

Spadek formy po 40-tce?
Zawsze lubiłam aktywny tryb życia –
opowiada pani Elżbieta – w pracy
tryskałam energią, nie bałam się wy-
zwań. Wspólnie z mężem prowa-
dzimy rodzinną firmę, w której
odpowiadam za finanse. W pewnym
momencie zauważyłam, że praca
mnie wyczerpuje i kończąc ją, nie
mam już na nic siły. Nie mogłam się

skupić. Łatwo się zniechęcałam, stres
wpływał na moje złe samopoczucie.
Podobnie czuł się mój mąż, choć
głośno o tym nie mówił.  Stosowa-
liśmy różne produkty, witaminy do-
dające energii, lecz nie przyniosły
znaczącej poprawy.

Spowolnij proces starzenia 
z Biosteronem DHEA
Taka jest kolej losu – po 40-tce 
zaczynają pojawiać się problemy 
ze zdrowiem. Podzieliłam się tymi 
spostrzeżeniami z moimi koleżan-
kami. Zdziwiły się, że można tak

Aktywna po 40-tce? 
Z Biosteronem DHEA to możliwe!
Biosteron DHEA pomógł mi uwierzyć, że po 40-tce cały czas
można czuć się młodym. Odkąd stosujemy go z mężem 
regularnie, nie mamy problemów ze zdrowiem, pamięcią,
koncentracją, nadal jesteśmy aktywni. Choć już przez chwilę 
w to zwątpiłam…

myśleć – wspomina pani Elżbieta.
Poleciły mi Biosteron DHEA. Prze-
konały, że to prosty i naturalny spo-
sób, aby spowolnić skutki procesu
starzenia i zachować dobrą formę
na dłużej.

Biosteron DHEA – dłużej
piękna i młoda!
Stosuj codziennie Biosteron – nama-
wiały, zawiera on DHEA, który jest 
naturalną substancją wytwarzaną
przez organizm. Jednak wraz z wie-
kiem produkowany jest w coraz
mniejszych ilościach i to jest jedną 

z przyczyn niekorzystnych zmian
związanych ze starzeniem się 
organizmu. Spróbowałam! Kupiłam
w aptece dawkę 10 mg DHEA. Po
kilku tygodniach regularnego stoso-
wania zauważyłam, że mam znów
więcej siły, poprawiła mi się pamięć 
i koncentracja. Jestem mniej zmę-
czona i odzyskałam wiarę w siebie.
Mój mąż, odkąd stosuje Biosteron w
dawce 20 mg DHEA,  łatwiej radzi
sobie ze stresem w pracy. Dzięki 
Biosteronowi DHEA teraz oboje
przeżywamy naszą drugą młodość! 

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych 
i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż
każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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Biotyk reguluje pra  przewodu pokarmowego 
w trakcie i po stosowaniu antybiotyków 
oraz wspomaga odporno .

Biotyk reguluje pracę 

przewodu pokarmowego 15 KAPS.
ok. 6 PLN
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badania

Badania prenatalne to badania płodu, które wykonuje się w trakcie ciąży. Ich zadaniem jest wykluczenie wad rozwojowych płodu lub też wczesne 
ich stwierdzenie, dzięki czemu można rozpocząć szybkie leczenie. Badania prenatalne są wskazane w momencie, gdy:  kobieta ma więcej 
niż 35 lat  w rodzinie ciężarnej lub jej męża występowały wcześniej choroby genetyczne  przyszła matka urodziła wcześniej dziecko z wadą 
genetyczną lub z wadą ośrodkowego układu nerwowego albo z określoną grupą chorób metabolicznych  test potrójny wykrył w surowicy krwi 
ciężarnej wysokie stężenie alfa-fetoproteiny (białko wytwarzane w wątrobie i jelicie płodu). 

Badania prenatalne

naszezdrowie naszezdrowie

KIEDY SIĘ WYKONUJE NA CZYM POLEGA BADANIE CO MOŻNA WYKRYĆ

B A D A N I A  N I E I N W A Z Y J N E

USG między 11 a 14 tyg. ciąży, 
potem między 20 a 24 tyg.

Lekarz wprowadza przez pochwę głowicę ultra-
sonografu, a odbijające się od płodu ultradźwięki 
przetwarzane są na obraz widoczny na monitorze.

Pozwala ocenić czy dziecko jest 
obarczone wadą genetyczną, taką 
jak zespół Downa, Edwardsa czy 
Turnera oraz wadami rozwojowymi 
np. cewy nerwowej lub rozszcze-
pem podniebienia. Natomiast po 
20. tygodniu ciąży można określić 
czy płód ma wrodzoną wadę serca.

Test potrójny między 16 a 18 tyg. ciąży Z żyły z zgięcia łokciowego pobiera się od ciężarnej 
krew i mierzy sie poziom trzech substancji: alfa-
fetoproteiny (AFP), gonadotropiny kosmówkowej 
(beta hCG) oraz estriolu. Otrzymane wyniki oraz 
wiek i wagę kobiety wprowadza się do specjalnego 
progarmu komputerowego i porównuje z  danymi 
tysiąca zdrowych Polek.

Badanie pozwala określić czy kobieta 
jest w zwiększonej grupie ryzyka wy-
stąpienia wady genetycznej u płodu. 
Jeżli stężenie którejkolwiek badanej 
substancji jest nieprawidłowe istnieje 
większe ryzyko wystąpienia m.in. ze-
społu Downa, Edwardsa, Turnera czy 
uropatii zaporowych.

Test PAPP-A 
i ocena wolnej 
podjednostki 
beta hCG

między 11 a 14 tyg. ciąży Polega na pobraniu z żyły w zgięciu łokciowym 
krwi od ciężarnej. Następnie w próbce są badane 
poziomy białka PAPP-A i wolnej jednostki beta hCG. 
Wyniki analizuje się za pomocą programu kompu-
terowego zwanego modułem kalkulacji ryzyka we-
dług standardów FMF.

Badanie pozwala określić czy kobie-
ta jest w zwiększonej grupie wystą-
pienia wady genetycznej płodu np. 
zespołu Downa.

B A D A N I A  I N W A Z Y J N E

Amniopunkcja po 14 tygodniu ciąży Po miejscowym znieczuleniu nakłuwa się powłoki 
brzuszne i pęcherz płodowy, wszystko wykonawa-
ne jest pod kontrolą ultrasonografu. Lekarz pobiera 
próbkę płynu owodniowego, która zawiera komórki 
płodu pochodzące z owodni, ze skóry, układu mo-
czowo-płciowego i pokarmowego. Następnie na 
specjalnej sztucznej pożywce zakłada się ich ho-
dowlę in vitro, a po ich namnożeniu wykonuje się 
badanie zestawu chromosomów dziecka, czyli okre-
śla jego kariotyp. Na wynik czeka się od 10 do 30 dni, 
a ryzyko poronienia wynosi 0,5-1%.

Pozwala ona ostatecznie potwier-
dzić lub wykluczyć istnienie wady 
genetycznej.

Biopsja kosmówki można przeprowadzić 
we wczesnej ciąży  
- między 9 a 11 tyg.

Po podaniu miejscowego znieczulenia nakłuwa się 
powłoki brzuszne i pobiera wycinek kosmówki, czyli 
zewnętrznej błony otaczającej zarodek. Pobrane ko-
mórki stanowią gotowy materiał do analizy, dlate-
go też nie trzeba ich hodowć w laboratorium, a na 
wynik czeka się kilka dni. Wykonywana jest rzadziej, 
ponieważ wiąże się z większym ryzykiem powikłań 
niż amniopunkcja.

Na podstawie badań kosmówki 
można wykryć ostatecznie niektóre 
wady genetyczne płodu.

Kordocenteza można ją przeprowadzić 
w 19-20 tyg. ciąży

Badanie to polega na analizie krwi pępowinowej. 
Lekarz w znieczuleniu miejscowym za pomocą dłu-
giej, cienkiej igły wkłuwa się przez powłoki brzusz-
ne do pępowiny a następnie z pętli pępowinowej 
pobiera krew do analizy. badanie trwa kilkanaście 
minut,  jednak ciężarna powinna zostać pod opie-
ką lekarza przez kilka godzin. Na wyniki czeka się 
zwykle 7 dni. Kordocenteza jest najtrudniejszym 
do wykonania badaniem prenatalnym stąd też naj-
większe ryzyko powikłań.

Badając leukocyty sprawdza się, 
czy wystąpią choroby dziedziczne. 
Natomiast w przypadku konfliktu 
serologicznego wykonuje się bada-
nie aby stwierdzić czy płód nie ma 
anemii i jakie jest stężenie przeciw-
ciał z krwi matki niszczących czer-
wone ciałka dziecka.


